第 218 回 福岡県筑後地区薬剤師研修会

第 49 回 筑後地区がん薬物療法研修会

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 また、平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 この度、以下の通り「第 218 回福岡県筑後地区薬剤師研修会」「第 49 回筑後地区がん薬物療法研修会」を

開催させていただきます。 ご多忙の折とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

共催

（一社）福岡県病院薬剤師会 / 福岡県病院薬剤師会筑後支部会 /（一社）久留米三井薬剤師会

筑後地区がん薬物療法研修会 / NPO 法人よりよい地域医療を応援する会 / アストラゼネカ株式会社

【日 時】  令和 6 年 9 月 20 日(金)  19:00～20:50

【場 所】  ホテルマリターレ創世久留米 東館 2 階 春秋の間

〒830-0003 久留米市東櫛原町 900 TEL：0942-35-3511
（製品紹介）  18:50～19:00 タグリッソ錠 製品情報 アストラゼネカ株式会社

【一般講演】19:00～19:20

 『 がん化学療法に関する制吐療法と当院の現状 』

演者：社会保険大牟田天領病院 薬剤部 緒方 進 先生

【特別講演】19:20～20:50

座長：朝倉医師会病院 薬剤科 科長 大木 和子 先生

特別講演① 19:20～20:05

『 肺がん薬物療法 Up Date ～分子標的治療薬 編～ 』

演者：久留米医学部内科学講座 呼吸器・神経・膠原病内科部門

  講師 石井 秀宣 先生

特別講演② 20:05～20:50

『肺がん薬物療法 Up Date ～免疫チェックポイント阻害薬 編～ 』

演者：新古賀病院 呼吸器内科主任部長 山田 一彦 先生

▶本講演会は医療関係者の皆さまに限りご参加いただくことが可能です。

▶本講演会の内容(話される内容や投影される文字、写真、図、イラストなど)の無断での複製、転載、改変、その他の二次利用はお控えください。

■日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【項目番号 V-2】（90 分）1 単位に該当します。

■福岡県病院薬剤師会筑後支部 1 単位（区分 2）の認定を受けています。
■日病薬病院薬学認定薬剤師研修支援システム（HOPESS）が本年度から稼働しています。それに伴い事前に日病薬会
員管理システムに会員登録が必要です。
研修会開催前までにアカウントの取得をお願いします。
また、研修会当日は薬剤師名簿登録番号と研修レポート提出が必要です。
■日本薬剤師研修センター認定研修は取得できませんので、ご了承ください。
■本会におきましては、旅費の負担ができませんことをご了承ください。

①FAX の場合

 下記「必要項⽬」をご記⼊いただき、FAX をご送付ください。

  申込 FAX 番号：0120－501ー408 （アストラゼネカ株式会社 錦戸 宛）

 会場参加

ご施設名  ：

 (フリガナ)

ご芳名    ：

メールアドレス ：

②メールの場合 Mami.Nishikido@astrazeneca.com

に上記必要項⽬をご記⼊の上、メールのご送信をお願い致します。

本会へのご参加には会場準備の為、事前参加予約をお願いしております。

参加予約は FAX もしくはメールにてお願いいたします。

2024 年９⽉13⽇(金)まで  申込締切

申込方法

第 218 回 福岡県筑後地区薬剤師研修会
第 49 回筑後地区がん薬物療法研修会

会場参加申し込み

【問い合わせ先】

   アストラゼネカ株式会社 肺がん領域 九州 3 課

  錦戸 真未

 TEL: 080-3815-2103

 Mail: Mami.Nishikido@astrazeneca.com

mailto:Mami.Nishikido@astrazeneca.com